
                                RELACION DE CUENTAS POR PAGAR
AL 30 SEPTIEMBRE 2018

UNIDAD :

CANT. FACTURA NUM.NCF/CONTRATO PROVEEDOR CONCEPTO MONTO CONDICION PAGO FECHA FACTURA FECHA RECIBIDA OBSERVACIONES OBJETALES

1 B1500000054 7E ELECTRICOS Y SERVICIOS COMPRA DE REFLECTORES, ALAMBRES, GRAPAS ELECTRICAS 43,727.12 30 DIAS 26/09/2018 26/09/2018 0-30 DIAS 2.3.6.3.01/2.3.9.6.01

2 B1500000931 AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS COMPRA DE BOLETO AEREO 46,732.98 30 DIAS 18/09/2018 18/09/2018 0-30 DIAS 2.2.4.1.01

3 A010010011500076431 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,782.00 30 DIAS 13/04/2018 15/05/2018 91-120 DIAS 2.3.1.1.01

4 A010010011500076552 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,512.00 30 DIAS 18/04/2018 19/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

5 A010010011500076642 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 702.00 30 DIAS 23/04/2018 09/05/2018 91-120 DIAS 2.3.1.1.01

6 A010010011500076705 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,916.00 30 DIAS 25/04/2018 09/05/2018 91-120 DIAS 2.3.1.1.01

7 B1500000205 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,890.00 30 DIAS 09/05/2018 18/05/2018 91-120 DIAS 2.3.1.1.01

8 B1500000325 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 4,720.00 30 DIAS 14/05/2018 18/05/2018 91-120 DIAS 2.3.1.1.01

9 B1500000367 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,106.00 30 DIAS 15/05/2018 18/05/2018 91-120 DIAS 2.3.1.1.01

10 B1500000557 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,998.00 30 DIAS 23/05/2018 29/05/2018 91-120 DIAS 2.3.1.1.01

11 B1500000459 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,890.00 30 DIAS 18/05/2018 18/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

12 B1500000849 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,679.00 30 DIAS 05/06/2018 18/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

13 B1500000705 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,376.00 30 DIAS 29/05/2018 18/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

14 B1500000022 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,350.00 30 DIAS 01/05/2018 19/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

15 B1500000109 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,782.00 30 DIAS 04/05/2018 19/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

16 B1500001155 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,394.00 30 DIAS 18/06/2018 22/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

17 B1500001035 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,254.00 30 DIAS 13/06/2018 22/06/2018 61-90 DIAS 2.3.1.1.01

18 B1500001373 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,052.00 30 DIAS 27/06/2018 03/07/2018 31-60 DIAS 2.3.1.1.01

19 B1500001215 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 4,720.00 30 DIAS 20/06/2018 23/07/2018 31-60 DIAS 2.3.1.1.01

20 B1500001279 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,938.00 30 DIAS 22/06/2018 26/07/2018 31-60 DIAS 2.3.1.1.01

21 B1500001581 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,451.00 30 DIAS 06/07/2018 23/07/2018 31-60 DIAS 2.3.1.1.01

22 B1500001724 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,995.00 30 DIAS 12/07/2018 26/07/2018 31-60 DIAS 2.3.1.1.01

23 B1500001808 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,995.00 30 DIAS 17/07/2018 26/07/2018 31-60 DIAS 2.3.1.1.01

24 B1500002172 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 4,720.00 30 DIAS 02/08/2018 02/08/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

25 B1500001527 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,052.00 30 DIAS 07/08/2018 07/08/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

26 B1500001948 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,995.00 30 DIAS 23/07/2018 01/08/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

27 B1500002028 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,710.00 30 DIAS 26/07/2018 26/07/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

28 B1500002149 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,337.00 30 DIAS 01/08/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

29 B1500002377 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,824.00 30 DIAS 10/08/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

30 B1500002481 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,995.00 30 DIAS 15/08/2018 21/08/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

31 B1500002563 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,995.00 30 DIAS 21/08/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

32 B1500002761 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,767.00 30 DIAS 29/08/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

33 B1500002859 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,482.00 30 DIAS 03/09/2018 06/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

34 B1500002935 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 912.00 30 DIAS 06/09/2018 06/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

35 B1500002984 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 1,539.00 30 DIAS 07/09/2018 07/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

36 B1500002273 AGUA CRYSTAL COMPRA DE AGUA PURIFICADA 2,223.00 30 DIAS 07/08/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

37 B1500000072 ALL OFFICE SOLUTIONS MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS 52,628.00 30 DIAS 10/09/2018 10/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.06

38 B1500000054 ANGIE PORCELLA CATERING COMPRA DE PICADERAS 6,490.00 30 DIAS 07/08/2018 07/08/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

39 B1500000071 ANGIE PORCELLA CATERING COMPRA DE PICADERAS 6,549.00 30 DIAS 25/09/2018 25/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

40 B1500000019 AOR DOMINICANA PUBLICACION EN PERIODICO 158,679.00 30 DIAS 25/09/2018 25/09/2018 0-30 DIAS 2.3.3.4.01

41 B1500000018 AOR DOMINICANA PUBLICACION EN PERIODICO 145,335.76 30 DIAS 20/09/2018 20/09/2018 0-30 DIAS 2.3.3.4.01

42 B1500000010 BIONALYTICAL DOMINICANA COMPRA DE PH METRO 50,079.44 30 DIAS 28/08/2018 31/08/2018 0-30 DIAS 2.6.3.2.01

43 B1500000167 CASA JARABACOA COMPRA DE CARRITOS DE CARGA 39,954.80 30 DIAS 27/08/2018 27/08/2018 0-30 DIAS 2.6.4.6.01

44 B1500000005 CENTRO AUTOMOTRIZ JUAN CUEVAS MANTENIMIENTO A VEHICULO 1,534.00 30 DIAS 25/09/2018 25/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.06

45 B1500000006 CENTRO AUTOMOTRIZ JUAN CUEVAS MANTENIMIENTO A VEHICULO 29,529.50 30 DIAS 25/09/2018 25/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.06

46 B1500000007 CENTRO AUTOMOTRIZ JUAN CUEVAS MANTENIMIENTO A VEHICULO 8,850.00 30 DIAS 25/09/2018 25/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.06

47 B1500000027 COLEGIO MEDICO DOMINICANO COMPRA DE ALMUERZOS, CENAS 51,753.00 30 DIAS 19/09/2018 19/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

48 B1500000021 CONSOLIDOM COMPRA DE GASOIL PARA PLANTA ELECTRICA 59,580.00 30 DIAS 06/09/2018 06/09/2018 0-30 DIAS 2.3.7.1.02

49 B1500000002 CONSTRUCCIONES PENYMARTE ALAMBRES TRINCHERA 77,083.50 30 DIAS 17/08/2018 17/08/2018 0-30 DIAS 2.3.6.3.01

50 B1500000008 CONTROL DE PLAGAS Y SERVICIOS LA ESPERANZA COMPRA DE CUBETA DE CEBO PARA RATAS 8,555.00 30 DIAS 14/09/2018 14/09/2018 0-30 DIAS 2.3.7.2.05

51 B1500000084 DAF TRADING TRANSPORTE GRUA 18,800.00 30 DIAS 18/08/2018 18/08/2018 0-30 DIAS 2.2.4.2.01

52 B1500000036 DOMINICAN BUILDING MATERIALS COMPRA DE ABANICOS 18,762.00 30 DIAS 20/08/2018 21/08/2018 0-30 DIAS 2.6.1.4.01

53 B1500000049 DOMINICAN BUILDING MATERIALS COMPRA DE PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 76,664.60 30 DIAS 27/09/2018 27/09/2018 0-30 DIAS 2.3.5.5.01/2.3.6.3.01/2.3.9.6.01

54 B1500000001 DURANDARTE EDICIONES, SRL SERVICIOS DE LABORES DE EDICION , REVISION 112,000.00 30 DIAS 07/06/2018 07/06/2018 61-90 DIAS 2.2.8.7.06

55 B1500000008 EDITORIAL SANTUARIO LABORES DE LIBRO 546,610.00 30 DIAS 06/08/2018 10/08/2018 0-30 DIAS 2.2.8.7.06

56 B1500000004 ELECTRICO INDUSTRIAL RENY COMPRA DE CAJA Y BRAKER 6,890.81 30 DIAS 21/08/2018 27/08/2018 0-30 DIAS 2.3.9.6.01

57 B1500000007 EVENTOS Y SERVICIOS VERALEE COMPRA DE SILLAS PLASTICAS 53,100.00 30 DIAS 21/09/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.6.1.1.01

58 B1500000117 F&G OFFICE SOLUTION COMPRA DE SUMINISTROS DE OFICINA 14,602.50 30 DIAS 07/08/2018 08/08/2018 0-30 DIAS 2.3.9.2.01

59 B1500000072 GASPER SERVICIOS MULTIPLES COMPRA DE DESHUMIFICADORES 94,400.00 30 DIAS 27/08/2018 27/08/2018 0-30 DIAS 2.6.1.4.01

60 B1500000060 GASPER SERVICIOS MULTIPLES COMPRA DE AMBIENTADORES 12,319.20 30 DIAS 10/08/2018 10/08/2018 0-30 DIAS 2.3.9.1.01

             FACTURAS



61 B1500000646 GRUPO ASTRO COMPRA DE OPALINA, CARTULINA Y RESMAS 94,040.93 30 DIAS 12/09/2018 12/09/2018 0-30 DIAS 2.3.3.2.01

62 B1500000038 GRUPO TECNICO AUTOMOTRIZ MANTENIMIENTO A VEHICULO 37,627.51 30 DIAS 21/09/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.06

63 B1500000039 GRUPO TECNICO AUTOMOTRIZ MANTENIMIENTO A VEHICULO 2,434.46 30 DIAS 21/09/2018 21/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.06

64 A010010011500000214 HARTI SUPPLIES CAJA DE SOBRES DE INVITACION 1,770.00 30 DIAS 24/11/2016 30/11/2016 121 O MAS 2.3.3.2.01

65 B1500000026 IMPRESORA DE LEON COMPRA DE SELLO PRETINTADO 3,068.00 30 DIAS 20/09/2018 20/09/2018 0-30 DIAS 2.3.3.3.01

66 B1500000071 IMPROFORMAS COMPRA DE PAPEL Y SOBRES 28,320.00 30 DIAS 06/09/2018 06/09/2018 0-30 DIAS 2.3.3.2.01

67 A010010011500000150 INVERPACK INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE 7.5 TONELADAS 119,889.99 30 DIAS 05/01/18 08/01/18 121 O MAS 2.2.7.1.06

68 B1500000054 INVERSIONES ND & ASOCIADOS COMPRA DE FUNDAS PLASTICAS 20,886.00 30 DIAS 17/09/2018 17/09/2018 0-30 DIAS 2.3.5.5.01

69 B1500000049 INVERSIONES ND & ASOCIADOS COMPRA DE TE Y CREMORA 12,977.64 30 DIAS 10/09/2018 10/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

70 B1500000033 INVERSIONES ND & ASOCIADOS MANTENIEMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS 86,890.31 30 DIAS 22/08/2018 26/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.01

71 B1500000156 INVERSIONES PEÑAFA COMPRA DE BATERIA 4,500.52 30 DIAS 13/08/2018 13/08/2018 0-30 DIAS 2.3.9.6.01

72 B1500000035 ITCORP GONGLOSS COMPRA DE COMPUTADORAS Y MONITORES 352,614.34 30 DIAS 25/09/2018 25/09/2018 0-30 DIAS 2.6.1.3.01

73 A010010011500000870 JOCH DOMINICANA, SRL CONECTORES RJ45 1,090.32 30 DIAS 14/04/2015 14/04/2015 121 O MAS 2.3.9.2.01

74 A010010011500000871 JOCH DOMINICANA, SRL PILA CR2032, CONECTOR RJ45 4,294.61 30 DIAS 15/04/2015 15/04/2015 121 O MAS 2.3.9.6.01

75 A010010011500000872 JOCH DOMINICANA, SRL JACK CAT, CAJA CABLE DE RED 11,849.90 30 DIAS 15/04/2015 15/04/2015 121 O MAS 2.3.9.2.01

76 A011001001150000103 MIGUEL ANGEL ALBURQUERQUE DE LA CRUZ REPARACION DE PODIUM 8,142.00 30 DIAS 28/01/2016 28/01/2016 121 O MAS 2.3.5.5.01

77 A010010011500000005 MINT COMUNICACIÓN VISUAL Y ESTRATEGICA, SRL EXHIBIDOR EN ACRILICO PARA ESTE AGN 45,129.10 30 DIAS 14/03/2018 15/03/2018 121 O MAS 2.3.5.5.01

78 B1500000001 OC BORDADOS IMPRESIÓN DE MATERIALES Y COMPRA DE TSHIRT 316,181.00 30 DIAS 14/06/2018 13/07/2018 31-60 DIAS 2.2.2.2.01/2.3.2.3.01

79 B1500000008 RAMIREZ & MOJICA COMPRA DE BORRADORES, MARCADORES Y PIZARRA 1,932.84 30 DIAS 07/09/2018 07/09/2018 0-30 DIAS 2.3.9.2.01

80 B1500000022 S&Y SUPPLY COMPRA DE JUGOS 17,994.53 30 DIAS 31/08/2018 31/08/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

81 B1500000049 S&Y SUPPLY COMPRA DE BIZCOCHO 6,903.00 30 DIAS 25/09/2018 25/09/2018 0-30 DIAS 2.3.1.1.01

82 B1500000002 SANSIL, DIESEL PARTS COMPRA DE BUSING Y SOPORTES 2,212.50 30 DIAS 24/08/2018 24/08/2018 0-30 DIAS 2.3.9.8.01

83 B1500000003 SANSIL, DIESEL PARTS SONDEO DE RADIADOR 11,682.00 30 DIAS 06/09/2018 07/09/2018 0-30 DIAS 2.2.7.2.06

84 A010010011500000448 SMART 4D FILTRO PURIFICADOR Y REGULADOR 10,150.01 30 DIAS 10/11/15 10/11/15 121 O MAS 2.3.9.9.01

85 B1500000012 SOCIEDAD DE GESTION DE DESARROLLO TURISTICO HOSPEDAJE A INVITADOS DE ESTE AGN 92,217.75 30 DIAS 18/09/2018 18/09/2018 0-30 DIAS 2.2.5.1.01

86 B1500000008 SUIDOSA LABORES DE LIBRO 199,962.80 30 DIAS 20/09/2018 28/09/2018 0-30 DIAS 2.2.8.7.06

87 B1500000038 SUPLIFERRET MULTISERVICIOS COMPRA DE UTILES VARIOS 36,486.48 30 DIAS 05/09/2018 05/09/2018 0-30 DIAS 2.3.5.4.01/2.3.5.5.01/2.3.9.6.01

88 B1500000043 SUPLIFERRET MULTISERVICIOS COMPRA DE CINTA METRICA 29,550.15 30 DIAS 07/09/2018 07/09/2018 0-30 DIAS 2.3.6.3.04

89 P010010011501770970 TOMAS A. PASCUAL DIGITALIZACION DE LIBROS 16,726.50 30 DIAS 19/04/2018 19/04/2018 121 O MAS 2.2.8.7.06

90 B1500000111 TURINTER COMPRA DE BOLETO AEREO 102,759.02 30 DIAS 23/08/2018 23/08/2018 0-30 DIAS 2.2.4.1.01

91 B1500000138 TURINTER COMPRA DE BOLETO AEREO 74,008.00 30 DIAS 18/09/2018 18/09/2018 0-30 DIAS 2.2.4.1.01

92 B1500002197 WIND TELECOM SERVICIOS INTERNET 105,128.93 30 DIAS 26/09/2018 26/09/2018 0-30 DIAS 2.2.1.5.01

TOTAL →→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→→ 3,673,684.35RD$           

                            FRANCIS V. MATEO MENA

                                            Director Adm. Y Financ.Preparado por:


